
 

«Амма улууhа (оройуона)» 

муниципальнай оройуон 

Муниципальнай бюджетнай 

оскуолаҕа киириэн иннинээҕи 

саастаах оҕо  тэрилтэтэ  

«Чуораанчык» оҕо саада  

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Чуораанчык» муниципального 

района  

«Амгинский улус (район)» 

 

678615, Амгинский район c. Эмиссы, ул. Мира № 19 тел.: (41142) 2-64-22 

  e-mail: emiss2012dou@mail.ru 

    

 

Приказ № 35/9 

 по основной деятельности 

от 19 августа 2020 года 

 
«О проведении дезинфекции помещений МБДОУ «Детский сад «Чуораанчык» 

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия детей и работников и 

в соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19) » 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать санитарно - противоэпидемический отряд в следующем составе из числа 

уборщика служебных помещений, пом.воспитателей: 

1.1. Константинова В.С. 

1.2. Ноговицына Н.Н. 

1.3. Чемезова Л.Е. 

1.4. Захарова Н.С. 

1.5. Винокурова А.Н. 

2. Членам санитарно - противоэпидемического отряда: 

2.1. Строго соблюдать правила личной гигиены и производственной санитарии. 

2.2. Выполнять все виды работ с дезинфицирующими средствами в специальной одежде (халат, 

перчатки, маски). 

2.3. Готовить рабочий раствор дезинфицирующего средства в емкости согласно инструкции по 

противовирусному режиму. 

2.4. Проводить дезинфекцию способом орошения. 

2.5. Начинать дезинфекцию с обработки контактных поверхностей (дверные ручки, 

выключатели, поручни, перила, столы и стулья, кровати, детской мебели, унитазов и прочих), 

затем обработать окна, двери, стены, полы. 

2.6. Использовать бактерицидные облучатели для обеззараживания воздуха и поверхностей. 

2.7. После окончания дезинфекции проветрить помещение до исчезнования запаха хлора, 

протереть все помещение. 
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующая:                    Захарова Е.С. 

 

mailto:emiss2012dou@mail.ru

